IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Juli 2011

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Korrekturen zur Auflagenliste 2/2011

TITEL

AUFLAGENLISTE
gemeldet (ausgewiesen)

Durch einen Erfassungsfehler der IVW wurde der
gemeldete Supplementverkauf falsch ausgewiesen.
Die richtige Zahl lautet:

AUTO BILD MOTORSPORT
2/2011
Supplement-Verkauf 500.094 (3.201)



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Juli 2011

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL

AUFLAGENLISTE

BERLIN BOXX LYDIA

2/2011 2/2011

Verbreitung 8.818 Verbreitung 71.348

Verkauf 18 Verkauf 64.381

Abo-Ex 18 Abo-Ex 53.601

Freistiicke 8.800 dav. Mehrfach 887

dav. ausgelegt 1.000 dav. Mitgliederst. 0

Zahl Auslegest. 20 Sonst. Verkauf 10.780

Druck 11.000 Freistiicke 6.967
Druck 75.700

DLG LEBENSMITTEL davon Ausland

2/2011 Verbreitung 14.043

Verbreitung 3.950 Verkauf 13.214

Freistiicke 3.950 Abo-Ex 10.766

Druck 4.501 dav. Mehrfach 197

davon Ausland dav. Mitgliederst. 0

Verbreitung 277 Sonst. Verkauf 2.448

Freistiicke 277 Freistiicke 829

EVENT. YOUR PERSONAL ENTERTAINMENT

MAGAZINE

2/2011

Verbreitung 182.738
Verkauf 181.808
Sonst. Verkauf 181.808
Freistiicke 930
Druck 183.338

KOSMETISCHE MEDIZIN

2/2011

Verbreitung 3.710
Verkauf 1.553
Abo-Ex 1.549
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 1.400
Sonst. Verkauf 4
Freistiicke 2.157
Druck 3.800
davon Ausland

Verbreitung 444
Verkauf 418
Abo-Ex 418
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 384

Freistiicke 26



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Juli 2011

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
AKTIV LAUFEN
1/2011
Verbreitung 29.721 (29.991)
Verkauf 29.623 (29.893)
Abo-Ex 5.258 (5.528)
BONNER BRANCHEN UND RHEIN-SIEG
4/2010
Verbreitung 334.694 (336.642)
Direktvertrieb 334.694 (336.642)
Druck 335.000  (337.040)
1/2011
Verbreitung 334,708  (336.656)
Direktvertrieb 334.708 (336.656)
Druck 335.000  (337.040)

DACHAUER SZ, MO-SA
2/2011 (DACHAU)

Verbreitung 5.009 (4.945)
Verkauf 4.875 (4.811)
EV-Verkauf 313 (249)
Remittenden 575 (639)

DACHAUER SZ, MO-FR
2/2011 (DACHAU)

Verbreitung 4.804 (4.725)
Verkauf 4.679 (4.600)
EV-Verkauf 214 (135)
Remittenden 491 (570)
DETAIL

2/2011

davon Ausland

Verbreitung 10.561 (10.225)
Freistiicke 336 (0)

DIE OBERBADISCHE, M0-SA
2/2011 (LORRACH)
Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden

Sonst. Verkauf
Freistiicke

Druck

EBERSBERGER SZ, MO-SA
2/2011 (EBERSBERG)
Verbreitung

Verkauf

EV-Verkauf

Remittenden

EBERSBERGER SZ, MO-FR
2/2011 (EBERSBERG)
Verbreitung

Verkauf

EV-Verkauf

Remittenden

ERDINGER SZ, MO-SA
2/2011 (ERDING)
Verbreitung

Verkauf

EV-Verkauf
Remittenden

ERDINGER SZ, MO-FR
2/2011 (ERDING)
Verbreitung

Verkauf

EV-Verkauf
Remittenden

FREISINGER SZ, MO-SA
2/2011 (FREISING)
Verbreitung

Verkauf

EV-Verkauf
Remittenden

14.070
13.200
11.611
290
830
540
1.299
870
14.676

7.388
6.949
526
699

7.077
6.645
388
613

3.278
3.087
285
459

3.131
2.943
209
434

5.066
4.732
377
494

(13.633)
(12.768)
(11.427)
(230)
(958)
(728)
(1.111)
(865)
(14.421)

(7.320)
(6.881)
(458)
(767)

(6.993)
(6.561)
(304)
(697)

(3.242)
(3.051)
(249)
(495)

(3.086)
(2.898)
(164)
(479)

(5.023)
(4.689)
(334)
(537)



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Juli 2011

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu
FREISINGER SZ, MO-FR
2/2011 (FREISING)
Verbreitung 4.827
Verkauf 4.508
EV-Verkauf 272
Remittenden 455

FﬁRSTENI—'ELDBRUCKER SZ, M0O-SA
2/2011 (FURSTENFELDBRUCK)

Verbreitung 11.450
Verkauf 11.006
EV-Verkauf 859
Remittenden 1.177

FI"IRSTENFELDBRUCKER SZ, MO-FR
2/2011 (FURSTENFELDBRUCK)

Verbreitung 10.999
Verkauf 10.567
EV-Verkauf 663
Remittenden 1.106
GELBE SEITEN 17

1/2011

Druck 330.000
G.0.L.F.-TIME

1/2009

Verkauf 75.768
Bordexemplare 0
Freistiicke 20.000
2/2009

Verkauf 72.529
Bordexemplare 0
Freistiicke 20.000
3/2009

Verkauf 5.304
Bordexemplare 0
Freistiicke 78.917

(alt)

(4.773)
(4.454)
(218)
(509)

(11.355)
(10.911)
(764)
(1.272)

(10.880)
(10.448)
(544)
(1.225)

(331.000)

(95.768)
(20.000)

(0)

(92.529)
(20.000)

(0)

(25.304)
(20.000)
(58.917)

GOTTINGER TAGEBLATT MEDIAKOMBI

WIRTSCHAFTSRAUM GOTTINGEN, MO-FR

1/2011 (GOTTINGEN)

Verbreitung 56.776
Verkauf 55.409
EV-Verkauf 1.924
Remittenden 1.618

GOTTINGER TAGEBLATT MEDIAKOMBI
WIRTSCHAFTSRAUM GOTTINGEN, SA
1/2011 (GOTTINGEN)

Verbreitung 65.608
Verkauf 64.150
EV-Verkauf 7.414
Remittenden 2.957
KOLNER BRANCHEN

4/2010

Verbreitung 503.956
Direktvertrieb 503.956
Druck 505.000
1/2011

Verbreitung 504.026
Direktvertrieb 504.026
Druck 505.000
SAAR-HANDWERKER, DER

4/2010

Abo-Ex 2.053
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 1.965
STARNBERGER SZ, MO-SA

2/2011 (STARNBERG)

Verbreitung 12.641
Verkauf 12.227
EV-Verkauf 1.061
Remittenden 920
STARNBERGER SZ, MO-FR

2/2011 (STARNBERG)

Verbreitung 12.130
Verkauf 11.725
EV-Verkauf 847
Remittenden 852

(56.732)
(55.365)
(1.880)
(1.662)

(65.650)
(64.192)
(7.456)
(2.915)

(506.741)
(506.741)
(507.040)

(506.811)
(506.811)
(507.040)

(2.053)
(0)
(0)

(12.558)
(12.144)
(978)
(1.003)

(12.028)
(11.623)
(745)
(954)



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Juli 2011

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
VIDEOAKTIV DIGITAL
1/2011
Verbreitung 9.368 (8.212)
Verkauf 8.916 (7.760)
EV-Verkauf 5.704 (4.548)
Remittenden 19.823 (20.979)
davon Ausland
Verbreitung 1.695 (1.749)
Verkauf 1.674 (1.728)
Remittenden 3.199 (3.145)
WOLFRATSHAUSER SZ, M0-SA
2/2011 (WOLFRATSHAUSEN)
Verbreitung 5.090 (5.038)
Verkauf 4.962 (4.910)
EV-Verkauf 463 (411)
Remittenden 525 (577)
WOLFRATSHAUSER SZ, MO-FR
2/2011 (WOLFRATSHAUSEN)
Verbreitung 4.834 (4.771)
Verkauf 4.711 (4.648)
EV-Verkauf 349 (286)

Remittenden 474 (537)



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Juli 2011

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis  (gemeldet)
G.0.L.E.-TIME
4/2009
Verbreitung 61.147 (63.147)
Verkauf 3.826 (23.826)
Bordexemplare 0 (20.000)
Freistiicke 57.321 (39.321)
dav. ausgelegt 35.400 (39.321)
Zahl Auslegest. 1.197 (1.242)
davon Ausland
Freistiicke 3.940 (3.940)
dav. ausgelegt 3.940 (3.940)
Zahl Auslegest. 188 (239)

LEINE-DEISTER-ZEITUNG, MO-SA
2/2010 (GRONAU/LEINE)

Verbreitung 5.509 (5.593)
Verkauf 5.252 (5.336)
Abo-Ex 5.113 (5.197)
Druck 5.733 (5.815)
ORTHOPADE, DER

4/2010

Verbreitung 3.572 (3.856)
Verkauf 3.268 (2.939)
Abo-Ex 1.470 (395)
Sonst. Verkauf 1.798 (2.544)
Freistiicke 304 (917)
davon Ausland

Verbreitung 312 (315)
Verkauf 300 (274)
Abo-Ex 166 (63)
Sonst. Verkauf 134 (211)
Freistiicke 12 (41)
WIK ZEITSCHRIFT FUR DIE SICHERHEIT DER
WIRTSCHAFT

1/2011

Verkauf 1.759 (2.049)
Abo-Ex 1.688 (1.833)
Sonst. Verkauf 71 (216)

Freistiicke 7.882 (7.592)



